ini dapat terlihat dari perkembangan wujud masjid-masjid tersebut dari

periode awal dibangun sampai periode saat ini. Tahun pembangunan awal

masjid-masjid tersebut dibangun sekitar abad 15 dan abad 16. Masjid

yang pertama kali dibangun dari kelima masjid tersebut yaitu masjid Baitul

Aziz yang dibangun pada tahun 863 Hijriah (1458 Masehi). Pembangunan

masjid berikutnya yaitu masjid Langgar Dalem dibangun pada tahun 885

Hijriah (1480 Masehi), masjid Al-Aqsa atau masjid Menara Kudus

dibangun pada tahun 956 Hijriah (1549 Masehi), masjid Al-Makmur

dibangun pada tahun 1552 Masehi dan yang terakhir masjid At-Taqwa

yang dibangun pada tahun 1597 Masehi.

Bentuk awal dari masjid-masjid tersebut hanya terdiri dari satu

ruang sholat yang berbentuk persegi dengan memiliki karakter empat pilar